Об утверждении перечня продукции, в отношении которой подача таможенной
декларации сопровождается представлением документа об оценке (подтверждении)
соответствия требованиям технического регламента Таможенного союза "О
безопасности зерна" (ТР ТС 015/2011)

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11 февраля 2014 года №
20
      В соответствии со  Договора о Евразийской экономической комиссии от статьей 3
18 ноября 2011 года Коллегия Евразийской экономической комиссии :решила
      1. Утвердить прилагаемый  продукции, в отношении которой подача перечень
таможенной декларации сопровождается представлением документа об оценке (
подтверждении) соответствия требованиям  Таможенного технического регламента
союза «О безопасности зерна» (ТР ТС 015/2011).
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко
У Т В Е Р Ж Д Е Н
Р е ш е н и е м  К о л л е г и и  Е в р а з и й с к о й
э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 11 февраля 2014 г. № 20
                                 П Е Р Е Ч Е Н Ь
              продукции, в отношении которой подача таможенной
            декларации сопровождается представлением документа
            об оценке (подтверждении) соответствия требованиям
                 технического регламента Таможенного союза
                  «О безопасности зерна» (ТР ТС 015/2011)

Наименование продукции Код ТН ВЭД ТС
Документ об оценке (
подтверждении)
соответствия

Примечание

1 2 3 4

1. Злаковые культуры:

пшеница твердая 1001 19 000 0 декларация о
соответствии

пшеница мягкая из 1001 99 000 0 декларация о
соответствии

рожь 1002 90 000 0 декларация о
соответствии

ячмень 1003 90 000 0
декларация о
соответствии

овес 1004 90 000 0
декларация о
соответствии

тритикале из 1008 60 000 0 декларация о
соответствии

просо 1008 29 000 0 декларация о
соответствии

гречиха 1008 10 000 9
декларация
о соответствии

рис

1006 10 210 0
1006 10 230 0
1006 10 250 0
1006 10 270 0
1006 10 920 0
1006 10 940 0
1006 10 960 0
1006 10 980 0

декларация о
соответствии

кукуруза 1005 90 000 0 декларация о
соответствии

сорго 1007 90 000 0
декларация о
соответствии

чумиза из 1008 90 000 0
декларация о
соответствии

2. Зернобобовые культуры:

горох
0713 10 900 1
0713 10 900 9

декларация о
соответствии

фасоль

из 0713 31 000 0
из 0713 32 000 0
0713 33 900 0
0713 34 000 9
0713 35 000 9
0713 39 000 9

декларация о
соответствии

нут из 0713 20 000 0
декларация о
соответствии

чечевица из 0713 40 000 0 декларация о
соответствии

кормовые бобы из 0713 50 000 0
декларация о
соответствии

маш из 0713 31 000 0
декларация о
соответствии

чина из 0713 90 000 9 декларация о
соответствии

люпин из 1214 90 900 0 декларация о
соответствии

вика из 1214 90 900 0
декларация о
соответствии

3. Масличные культуры:

подсолнечник из 1206 00 910 0
из 1206 00 990 0

декларация о
соответствии

соя из 1201 90 000 0
декларация о
соответствии

хлопчатник из 1207 29 000 0
декларация о
соответствии

лен из 1204 00 900 0
декларация о
соответствии

рапс из 1205 10 900 0
из 1205 90 000 9

декларация о
соответствии

горчица из 1207 50 900 0 декларация о
соответствии

кунжут из 1207 40 900 0
декларация о
соответствии

арахис
из 1202 41 000 0
из 1202 42 000 0

декларация о
соответствии

сафлор из 1207 60 000 0 декларация о
соответствии

Примечания:

1. Для целей применения настоящего перечня необходимо пользоваться как наименованием
п р о д у к ц и и ,  т а к  и  к о д о м  Т Н  В Э Д  Т С .
2. Требование о представлении таможенным органам документа об оценке (подтверждении)
соответствия требованиям  Таможенного союза «О безопасности зерна» (ТРтехнического регламента
ТС 015/2011) применяется в отношении зерна, используемого (поставляемого) для пищевых и
кормовых целей, и не применяется в отношении зерна, предназначенного для семенных целей, а
также в отношении продуктов переработки зерна.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан